令和 6 年 4 月 8日

関 係 各 位

岐阜県剣道連盟 居合道部

部 長   香村  茂

令和６年度 居合道錬成会の開催について

 見出しの催しを下記の通り開催いたします。開催主旨をご理解いただき、多数の会員の方々の参

加をお待ち申し上げております。

記

１.開催主旨並びに目的

県下居合道部会員の術技・身体機能の向上と錬りを目的とする。講習会ではないので細かな指

導・指摘は行わず、全体的な号令を中心に十分な稽古量（抜き本数）を確保する。

２．主 催  岐阜県剣道連盟 居合道部

３．参加資格

岐阜県剣道連盟居合道部の会員で、令和６年度の居合道部の年会費を納入し全日本剣道連盟居合

12 本全てが抜ける者で、年齢、段位は不問、かつ自己の体調管理に責任の持てる者。

４．内 容

①準備運動、②基本錬成、③全日本剣道連盟居合錬成、④整理運動

５．要 項

(１) 事前申し込みは不要で、参加費は無料です。

(２) 当日は令和６年度登録済の岐阜県剣道連盟居合道部会員手帳…白い手帳を持参すること。

(３) 今年度の居合道部の会員登録のないものは、当日登録が可能です (岐阜県剣道連盟の令和

６年度の会費は事前に納入していること) 。

(４) 当日、発熱や風邪症状のある者は参加を控えてください。

(５) 会場内におけるマスクの着用は個人の判断に委ねるが、施設入館時の手指消毒の徹底や３

密（密閉・密集・密接）の回避に努めてください。

(６) 70 歳以上の参加者はマスクを着用することを推奨します。

(７) 上記＜対象＞の条件を満たせばどなたでも参加可能ですが、各人の体力や健康状態に合わ

せてご参加下さるのが前提です。体力的にきつければ、途中で休憩していただいてもかまい

ませんし、各自水分補給は自由に行うことを旨とします。

６．日時及び会場

日 付 会  場

４月２８日（日） 岐阜市 岐陽体育館 競技場

６月２３日（日） 岐阜市 岐陽体育館 競技場

９月２２日（日） 岐阜市 岐陽体育館 競技場

１０月２７日（日） 岐阜市 ファミリーパーク 競技場

１２月８日（日） 岐阜市 西部体育館 競技場

２月９日（日） 関市 アテナ工業アリーナ サブアリーナ

 開催時間はいずれも９時３０分～１２時３０分

（開場９時、受付９時１０分～９時３０分）

＜会場詳細＞

岐陽体育館      〒500-8245 岐阜市上川手 735-2

 ファミリーパーク   〒501-2502 岐阜市山県北野 2078-1   TEL：058-229-5380

 西部体育館      〒501-0115 岐阜市鏡島南 2-8-40   TEL：058-251-2757

アテナ工業アリーナ  〒501-3802 岐阜県関市若草通 2-1   TEL：0575-23-8822

以 上